UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Sponsalia Et Matrimonium

Schmalzgrueber, Franz

Ingolstadii, 1726

Titulus III. De Clandestina Desponsatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75229](#)

T I T U L U S III.

De Clandestina Desponsatione.

Matrimonium, quod Desponsationis nomine hic intelligitur, Clandestinum esse tripliciter potest. 1. Ob Denuntiationes omisssas, nulla interveniente Dispensatione. 2. Quod celebratum non

fit in facie Ecclesiaz, seu coram Parocho, & testibus. 3. Quod non sint adhibita solemnitates: sed hoc rectius minus solenne Matrimonium dicetur, neque ad Titulum præsentem pertinet.

§. I.

De Matrimonio Clandestino per defectum Denuntiationum.

S U M M A R I U M.

1. Denuntiationum Definitio.
2. Premiti debent Matrimonio.
3. Et si per eas detegatur Impedimentum, Matrimonium interdic.
4. Ius non præmissis seclusæ dispensatione, contractum, illicitum est.
5. 6. Et quidem graviter.
7. Licet constet nullum subesse impedimentum.
8. 9. 10. 11. Validè tamen contrahitur, etiam omisssis Denuntiationibus.
12. Regulariter saltem Denuntiations fieri debent in Ecclesia, ister Missarum solemnia.
13. Si contrahentes sint ex diversis Parochiis, denuntiarum Matrimonium in utraque.
14. In loco, in quo contrahitur Matrimonium, non est necessariò denuntiandum.
15. Sc. Quid si Sponsi, antequam denuntiaretur Matrimonium, Domicilium suum alio transiulere?
16. Denuntatio debet esse trina.
17. Fieri debent tribus diebus festis continuis.
18. Si die non festo sit magnus affluxus populi ad Divina, possint ille fieri etiam tali die.
19. Dispensare in ijs potest ex causa justa Ordinarius.
20. Quis veniat nomine Ordinarij?
21. 22. 23. An Denuntiations remittere possit etiam Vicarius Generalis?
24. 25. 26. 27. 28. 29. An Episcopus potestatem in his dispensandi delegare alteri?
29. 30. 31. 32. An Episcopus potestatem in his dispensandi delegare alteri?
33. Sc. Que sint cause justæ dispensandi in Denuntiationibus?
39. 40. 41. Qualis ad hoc requiratur cause cognitio?
42. Sc. An aliquando Parochus ipse conjungere Matrimonio Spongos possit, non præmissa Dispensatione Ordinarij?
47. Sc. An, & quando Ordinarius teneatur dispensare in Denuntiationibus?
51. Sc. Que fit obligatio populi ad manifestandum impedimentum post fallas Denuntiations?
54. Sc. An ad manifestationem obligetur, qui impedimentum sub secreto novit?
57. Vel qui novit id solus?
58. Vel auditu tantum.
59. 60. An impedimentum suum manifestare Ordinario interroganti teneatur ipsius contrahentes?
61. Quod sit officium Parochi, si impedimentum aliquod inter Spongos latens, ad ipsum delatum est?
62. Sc. Vel illud aliunde novit extra Confessionem?
66. 67. Quid si novit, in eo Spongos dispensatos esse pro foro interno?
68. 69. Quomodo se Parochus debeat gerere, si impedimentum intellexit in ipsa Confessione Sacra mentali ab alteruiro contrahentium?
70. 71. An Denuntiations omisssæ suppleri debant post Matrimonium contractum?
72. Quomodo peccent coniuges ante Denuntiations suppletas Matrimonium consummando?
73. 74. Si culpabiliter omisssis Denuntiationibus, Matrimonium ob impedimentum occultum invalidum sit, in penam omissionis proles inde suspectæ illegitimæ sunt.
75. 76. Quod procedit, qualemque illud sit impedimentum dirimens.
77. si tale sit, quod per Denuntiations detegi potest.
78. Quid dicendum, si Matrimonium, omisssis Denuntiationibus, contractum sit validæ?
79. 80. 81. Quid, si invalide quidem contractum sit, sed postea publicetur, & quia impedimentum non detegitur, ab Ecclesia approbetur?
82. An ita contrahentes Matrimonium sperare dispensationem super Impedimento possea drectio possit? Respondetur negative.
83. Et hoc intelligendum etiam de Dispensatione Pontificia.
84. Hinc omisso Denuntiationum in supplicatione debet exprimi.
85. Intelligi hoc debet, qualemque sit Impedimentum Dirimens.
86. Et extenduntur penae istæ etiam ad casum, quo Matrimonium tale contractum est coram Parocho, & testibus.